**ІВАН КУЛИК (1897–1937) – УКРАЇНСЬКИЙ ПОЕТ,
КОМПАРТИЙНИЙ УРЯДОВЕЦЬ, «ЛІТЕРАТУРНИЙ ГЕНЕРАЛ»:
ПОРТРЕТ ОСОБИ У ТОТАЛІТАРНОМУ ІНТЕР'ЄСІ**

Партійний і державний діяч УССР, поет, художник, краєзнавець, етнограф Ізраїль Юделевич (Іван Юліанович) Кулик (літературні псевдоніми – Р. Ролінато, Василь Роленко) народився 26 (14) січня 1897 р. у містечку Шпола на Звенигородщині у містечковій єврейській родині. Два роки по тому родина переїхала до Умані, де майбутній поет закінчив чотирикласне вище початкове училище. Згодом навчався в Одеському художньому училищі (1911–1914), якого не закінчив. В автобіографії 1928 р.